Razão com as indicadas nas DIPJ's dos anos-calendário de 2002 e 2003.

Desta forma, o Auditor Fiscal, por entender que houve omissão de receitas
pela Recorrente, promoveu o lançamento de oficio dos citados tributos, lavrando o presente
auto de infração para a exigência de um crédito tributário de R$ 4.744.432,29 (quatro milhões,
setecentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e nove centavos).
Tomamos por empréstimo o relatório da decisão recorrida.

"Em decorrência de ação fiscal levada a efeito contra a contribuinte
identificada, foram lavrados os autos de infração de Imposto de Renda Pessoa
Jurídica - IRPJ, Contribuição para o Programa de Integração Social - PIS,